ПРОЕКТ
СОВЕТ
ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 27.12.2007 № 134 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Евгащинском сельском поселении Большереченского муниципального района Омской области»

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, Совет Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области р е ш и л:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Евгащинском сельском поселении Большереченского муниципального района Омской области», утвержденное решением Совета Евгащинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.12.2007 года№ 134 следующие изменения:
1. статью 10 изложить в следующей редакции:
« Статья 10. Муниципальные программы

1. Муниципальные программы утверждаются Администрацией Евагщинского сельского поселения .
Сроки реализации муниципальных программ определяются Администрацией Евагщинского сельского поселения  в установленном ею порядке.
Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации устанавливается Администрацией Евагщинского сельского поселения.
2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о местном бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов местного бюджета в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым актом,
Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные Администрацией Евагщинского сельского поселения  .
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете сельского поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года.
3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются Администрацией Евагщинского сельского поселения  .
По результатам указанной оценки Администрацией Евагщинского сельского поселения  может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Евгащинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                                                          С.Б.Коротков